
XVI COMUNITÀ MONTANA
"MONTI AUSONI" DELLA REGIONE LAZIO

Via Colleponte 30, 03020 Pico (FR) tel 0776544352

fax 07761800180 -  email  : cmontanapico@libero.it ; cmontanapico@gmail.com

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SERVIZIO FINANZIARIO - AMMINISTRATIVO

NUM. 17 DEL  06-07-2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZI DI TELEFONIA ALLA WIND TRE S.P.A.

L'anno  duemilaventitre il giorno  sei del mese di luglio in Pico e nella sede della XVI° 
COMUNITA' MONTANA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO - AMMINISTRATIVO

DATO ATTO che con decreto del Commissario Straordinario Liquidatore:
• n. 02 del 08/06/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2023/2025;
• n. 02 del 08/06/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario per il triennio 2023/2025;
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario Liquidatore n. 1 del 13.01.2023 
di nomina del Responsabile del Servizio Finanziario; 
VISTO lo Statuto Comunitario; 
VISTO il regolamento comunitario sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n°267 - ”Testo Unico sull'ordinamento degli Enti 
Locali”; 
VISTO il regolamento per le forniture e servizi in economia approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunitario n. 4 del 26/05/2016; 
VISTO il D.lgvo n. 50/2016;
PRESO ATTO che: 
- l'art. 36 (comma 2, lett. a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 prevede, in 
caso di affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 
euro, la possibilità di procedere mediante affidamento diretto , purché 
adeguatamente motivato; 
- l'art. 37 (comma 1, primo periodo) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 
prevede che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di ricorso agli 
strumenti di acquisto e negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti 
disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 
direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo 
inferiore a 40.000,00 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro, 

mailto:cmontanapico@gmail.com


nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi 
a disposizioni dalle centrali di committenza;
VISTA l’offerta presentata in data 30-05-2023 dalla WIND TRE SPA con sede in 
Largo Metropolitana, 5 – 20017 Rho (MI) Partita IVA: 13378520152, acquisita 
al protocollo di questo Ente con il numero 562 del 31/05/2023, e relativa a: 

Connettività, fonia fissa e mobile Wind Tre Business, che prevede l’attivazione dei 
seguenti servizi al costo complessivo di € 57,99 mensili oltre IVA:
FONIA FISSA:
 LE CHIAMATE SARANNO ILLIMITATE E GRATUITE VERSO I NUMERI 
MOBILI E FISSI NAZIONALI E VERSO NUMERI MOBILI E FISSI DI UE USA 
CANADA E SVIZZERA.
 CONNETTIVITA’ ILLIMITATA IN FWA.
 PORTABILITA DELL’ ATTUALE NUMERAZIONE.
 ROUTER WI-FI, INSTALLAZIONE E SOPRALLUOGO TECNICO INCLUSO

FONIA MOBILE:
 CHIAMATE ILLIMITATE DALL'ITALIA VERSO FISSI E MOBILI NAZIONALI E 
VERSO MOBILI E FISSI DI UE
 60 GB DI TRAFFICO DATI. 
 50 SMS. 
 1 SMARTPHONE ZTE BLADE A52 GRATUITO
RITENUTO di dover provvedere all’affidamento dei servizi de quo, a favore della 
WIND TRE SPA con sede in Largo Metropolitana, 5 – 20017 Rho (MI) Partita 
IVA: 13378520152 per il costo complessivo di € 57,99 mensili oltre IVA;
VISTO il DURC con Numero Protocollo INAIL_38116644 Data richiesta 
20/04/2023  Scadenza validità 18/08/2023; 
DATO ATTO che il Cig per il seguente provvedimento è il seguente Z7F3BBE926;
ACCERTATA la conformità del presente provvedimento con gli atti d’indirizzo 
politico-gestionale;
DATO ATTO che, ex art. 147 bis D.Lgs. 267/2000, l’emanazione del presente 
provvedimento è stata preceduta dal controllo di regolarità amministrativa 
espletato dal sottoscritto e che detto controllo sarà assicurato anche nella fase 
successiva all’emanazione della presente determinazione; 
STABILITO che i pagamenti saranno effettuati a 30 gg dalla data di ricevimento 
della fattura, esclusivamente mediante accredito su apposito conto corrente per 
come previsto dalla Legge 13/08/2010 n.136 s.m.i; 
RITENUTO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 
del Servizio ai sensi dell’art.107, comma 3 del T.U. del 18 agosto 2000 n. 267 e 
s.m.i.; 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi dell’art. 
147 bis del D.Lgs 267/2000; 
RITENUTO necessario, provvedere in merito; 

DETERMINA 
1. Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente dispositivo e si 
intendono qui integralmente riportate e trascritte;
2. Di affidare, per una durata di 24 mesi, alla WIND TRE SPA con sede in Largo 
Metropolitana, 5 – 20017 Rho (MI) Partita IVA: 13378520152 i servizi di 
Connettività, fonia fissa e mobile Wind Tre Business di cui in premessa;
3. Di impegnare la somma complessiva di € 1.697,94 compreso iva a favore 



della WIND TRE SPA con sede in Largo Metropolitana, 5 – 20017 Rho (MI) 
Partita IVA: 13378520152 per  i servizi di Connettività, fonia fissa e mobile Wind 
Tre Business di cui in premessa;
 4.Di imputare la spesa complessiva di € 1.697,94 compreso iva al capitolo 
1010103/0 del bilancio pluriennale 2023/2025;
5.Di non trovarsi in alcuna situazione di conflitto d’interessi ai sensi dell’art. 6-
bis della legge 241/1990;
6. Di disporre che la presente determinazione venga inserita in forma stabile nella 
sezione Amministrazione trasparente del sito internet;
7. che è inserita nel registro delle determinazioni;
8. che è resa disponibile in formato digitale nel programma atti amministrativi; 
9. viene trasmessa, per via telematica, in copia all’Albo Pretorio online, per la 
pubblicazione.

Data, 06-07-2023 IL RESPONSABILE
SERVIZIO FINANZIARIO - AMMINISTRATIVO

DOTT. MARCELLO LANNI
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale

(art. 20 e 23-ter del D. Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD)


